

## سیاسی

مخبر:

## سند تحول بنیادین آموزش و پرورش باید طبق زمان بندی عملیاتی شود

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ایجاد عدالت آموزشی و بررسی وضعیت بازماندگان از تحصیل، کم توجهی به آموزش و پرورش را کم توجهی و ضربه به آینده کشور دانست و تصریح کرد: اجرای زمانبندی شده سند تحول بنیادین آموزش و پرورش گامی مهم در کاهش و یا به صفر رساندن نرخ بازماندگان از تحصیل و در حال ترک تحصیل است.

به گزارش ایرنا، دکتر محمد مخبر افزود: غفلت از نظام آموزشی زمانی نمایان می شود که جبران نیروی تحصیل کرده امکان پذیر نباشد و باید با برنامه ریزی منظم و کمک اندیشکده ها آمار بازماندگان از تحصیل را به صفر رساند.

وی بر ضرورت شکل دادن یک قرارگاه و رفع چالش های استان های دارای بازماندگان از تحصیل تأکید و وزیر آموزش و پرورش را موظف کرد برنامه عملیاتی این قرارگاه به سرعت آماده و اجرایی شود.

مخبر افزود: تهیه و تدوین لایحه تقویت مدارس در وزارت آموزش و پرورش می تواند برخی اشتباهات گذشته در خصوص سرانه مدارس، سرانه تغذیه و جابجایی دانش آموزان را جبران کند.

قالیباف:

## نمایندگان مجلس حق دخالت در انتصابات دولتی را ندارند

رئیس مجلس شورای اسلامی دخالت نمایندگان در انتصابات دولتی را خلاف شرع دانست و گفت: قطعاً دخالت نمایندگان در عزل و نصبها خلاف قانون است.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز پنجشنبه در نهمین همایش سراسری مدیران هیأت جوانان عاشورایی هیأت رزمندگان اسلام، افزود: براساس اختیار قانونی ایراد در کار مدیران از طریق وزیر دنبال می شود و اگر قرار شد مدیر تغییر کند، نمایندگان حق ارائه پیشنهاد در این باره را ندارند.

قالیباف با بیان اینکه اگر لایحه عفاف و حجاب با دوفوریت یعنی در مدت ۷۲ ساعت تصویب می شد، نمی توانست مسأله ارائه شده از زاویه جرم انگاری است اما بی حجابی فقط با جرم انگاری حل نمی شود، چرا که یک موضوع شرعی، فرهنگی، هویتی و سیاسی است.

وی خاطرنشان کرد: این لایحه اکنون در ۵ فصل در کمیته ای در حال بررسی است و در این هفته در کمیسیون بررسی می شود.

ابوترابی فرد:

## روسیه فوراً موضع خود درباره جزایر سه گانه را اصلاح کند

خطیب نماز جمعه تهران گفت: با توجه به روابط راهبردی و استراتژیک تهران و مسکو، انتظار مردم ایران اسلامی از روسیه این است که موضع اخیر خود در خصوص جزایر سه گانه ایرانی را به سرعت اصلاح کند.

به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه تهران که روز گذشته در مصلای امام خمینی<sup>(ع)</sup> برگزار شد، تأکید کرد: با توجه به روابط راهبردی و استراتژیک تهران - مسکو و منشور سازمان همکاری شانگهای درباره احترام به تمامیت ارضی کشورهای عضو، انتظار مردم ایران اسلامی از روسیه این است که موضع اخیر خود در خصوص جزایر سه گانه ایرانی را به سرعت اصلاح کند.

## قیمت سکه و طلا کاهش می یابد

یکی از فعالان بازار طلا گفت: پیش بینی می شود با ادامه کاهش قیمت انواع سکه و طلا در هفته های گذشته، در هفته جاری هم کاهش و ثبات قیمت ها را در بازار داخلی شاهد باشیم.



به گزارش ایرنا، محمد کشتی آرای اظهار داشت: هفته گذشته با توجه به کاهش تقاضا و نزدیک شدن به ایام ماه محرم و کاهش داد و ستدها، حباب سکه با ۳۵۰ هزار تومان کاهش به پنج میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید. در هفته گذشته کاهش قیمت ها را در بازار فلز زرد داشتیم و با توجه به اینکه ایام سوگواری سالار شهیدان را در پیش داریم، کاهش تقاضا و افت سطح معاملات پیش بینی می شود.

## دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت مرغ اعلام کرد

## مردم منتظر مرغ ارزان باشند

**میترا جلیلی/** در حالی که این روزها با وضعیت آشفته بازار مرغ مواجه هستیم و صف های طویل در میادین میوه و تره بار و قیمت های بالاتر از نرخ مصوب هر کیلوگرم ۷۳ هزار تومان در بازار حاکی از کمبود عرضه است، خبرها حکایت از آن دارد که در آینده ای نزدیک، این مشکل برطرف شده و التهاب بازار فروکش می کند. دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت مرغ با اعلام اینکه روند قیمت مرغ کاهش خواهد بود، این موضوع را منوط به تأمین نهاده های دامی و خوراک مرغ دانست. رضا مبصری با تأیید وجود اختلالاتی در زمینه واردات نهاده های دامی به کشور گفت: این اطمینان را به مردم می دهیم که با توجه به تلاش برای رفع این اختلالات، ظرف ۱۵ روز تا یک ماه آینده، مشکل تأمین گوشت مرغ در کشور حل می شود و با افزایش عرضه گوشت مرغ در بازار، شاهد از بین رفتن التهاب کنونی خواهیم بود. وی با اشاره به اینکه وضعیت



## تشدید برخورد با متخلفان بانکی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ضرورت پایبندی بانک ها به نرخ سود سپرده مصوب شورای پول و اعتبار گفت: حتی اگر این موضوع از سوی یک بانک رعایت نشود، بقیه را وارد یک رقابت غلط

می کند. به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین اظهار داشت: هر بانکی این مصوبه را رعایت نکند، به هیأت انتظامی معرفی و با آن برخورد می شود. اعطای تسهیلات در برخی شعب بانکی، منوط به سپرده گذاری شده که خلاف قانون است و مدیران عامل بانک ها حتماً باید جلوی این موضوع را در شعب بگیرند و قانون را رعایت کنند.



کشور هم قول توزیع مناسب را داده و پیش بینی می شود اوضاع بهتری بر بازار مرغ حاکم شود. مبصری گفت: با توجه به فرا رسیدن ماه محرم این اطمینان را به مردم می دهیم که با تأمین ارز و نهاده ها و افزایش جوجه ریزی و تولید مرغ، در مردادماه بازار آرام گیرد.

مازاد تولید خواهیم داشت. وی یادآور شد: پیش بینی می شود با تأمین نهاده ها، هم بازار مرغ آرام بگیرد و هم باب صادرات باز شود. مبصری با اشاره به کمبود کنجاله سویا گفت: با تلاش مجموعه وزارت صمت، ترخیص کشتی های حامل کنجاله سرعت گرفته و شرکت پشتیبانی امور دام

بیش از ۱۰۴ میلیون قطعه جوجه ریزی در اردیبهشت ماه اشاره کرد و یادآور شد: این رقم در خردادماه از ۱۱۳ میلیون قطعه هم عبور کرد. پیش بینی می شود در ماه جاری میزان جوجه ریزی به بیش از ۱۲۰ میلیون قطعه برسد که مرغ حاصل از این جوجه ها مردادماه به بازار می آید و حتی

اختلافات بین بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی حل شده و نوید روزهای بهتری را می دهد. دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت مرغ از تلاش های صورت گرفته برای افزایش تولید مرغ در کشور به ۸۵ میلیون قطعه جوجه ریزی در اسفندماه و

## فروش اینترنتی نان با آرد یارانه ای از امروز در تهران ممنوع شد

حالی است که نباید از سهمیه آرد یارانه ای برای عرضه نان در بستر فضای مجازی استفاده شود. البته حدود یکپنجاه واحد نانوايي سنگكي در تهران فعالیت دارند که آرد آزادپز و غیر سهمیه ای می گیرند و آنها می توانند نان سنگک را با قیمت تمام شده، به صورت اینترنتی بفروشند.

در سطح پایتخت به پایان رسیده و از امروز با این دسته از نانوايي ها برخورد می شود. به گفته وی، در حال حاضر برخی از نانوايي های تهران که سهمیه آرد یارانه ای دارند با هدف سود بیشتر یک عدد نان سنگک کنجدي را در فضای مجازی با ۴۵ هزار تومان به فروش می رسانند و این در

که از آرد یارانه ای برای پخت نان استفاده می کنند، ممنوع خواهد بود و در صورت مشاهده، «محمدعلی مهری» معاون استاندار تهران در گفت و گو با خبرنگار «ایران» افزود: التیما توم استاندارد تهران برای اصلاح این رفتار خلاف قانون برخی نانوايي ها

**زهرة افشار/** به دنبال افزایش عرضه نان به صورت اینترنتی و تمایل برخی از نانوايان برای فروش این محصول در بستر فضای مجازی با هدف سود بیشتر در پایتخت، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران اعلام کرد: از امروز، ۲۴ تیرماه، فروش اینترنتی نان از سوی نانوايي های



## راه اندازی دفتر منطقه ای کشتیرانی ایران در آفریقا

معاون کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از راه اندازی دفتر منطقه ای کشتیرانی ایران در آفریقا همزمان با سفر رئیس جمهور به کشورهای آفریقایی خبر داد.

به گزارش ایرنا، امیر بیات اظهار داشت: به منظور توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی، مقرر شده است کشتی ناوگان کشتیرانی ایران هر دو هفته یکبار به مقصد شرق آفریقا و به صورت ماهانه به شمال آفریقا سفر داشته باشد.



## ایران صدرنشین ایجاد دسترسی به آب شرب شهری و روستایی

جدیدترین گزارش بانک جهانی نشان می دهد ایران در حوزه دسترسی به آب شرب در بخش شهری و روستایی در جهان و میان کشورهای منطقه در صدر جدول قرار دارد.

به گزارش ایرنا، درصد دسترسی به آب شرب شهری و روستایی در ایران به ترتیب برابر با ۹۹.۸۳ و ۸۲ درصد است در حالی که این شاخص ها در جهان ۸۵.۷ و ۵۹.۶ درصد و در میان کشورهای خاورمیانه ۸۳.۲ و ۶۹.۵ درصد است.



## اولتیما توم به خیریه ها و صندوق های قرض الحسنه

رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه یک فرصت چند ماهه به خیریه ها و صندوق های بدون مجوز معتبر داده شده، گفت: اگر این مراکز برای دریافت مجوز اقدام نکنند، مظنون به پولشویی خواهند شد و محدودیت هایی برای آنها اعمال می شود. به گزارش ایسنا، هادی خانی با اشاره به شناسایی بیش از ۶۰ درصد صندوق های بدون مجوز قانونی، اظهار کرد: از آنجا که صندوق های بدون مجوز، در حوزه فرار مالیاتی و پولشویی از چالش های کشور محسوب می شوند، این موضوع ساماندهی می شود.